РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Рыбинский сельский Совет депутатов
 Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]30.11.2020 № 21                                                                                        с. Рыбное

	О внесении изменения в решение Рыбинского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.12.2019 № 25 «О бюджете муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2020 год»

В соответствии со ст. 3 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края

           сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Рыбинского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.12.2019 № 25 «О бюджете муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2020 год» следующее изменение:
1.1. В приложении 5:
а) строки:
	Общегосударственные вопросы
	 01

	1791,2

	 Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	 01
	 04
	453,6

	 Другие общегосударственные вопросы
	 01
	 13
	994,3

заменить на строки:
	Общегосударственные вопросы
	 01

	1808,7

	 Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	 01
	 04
	459,0

	 Другие общегосударственные вопросы
	 01
	 13
	1006,4

	б) удалить строки:
	 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	 03

	5,0

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	 03
	 09
	5,0

	в) строки:
	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	 05

	85,4

	 Благоустройство
	 05
	 03
	64,0

	 Культура и кинематография
	 08

	295,6

	 Культура
	 08
	 01
	286,6

заменить на строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 05

	78,4

	 Благоустройство
	 05
	 03
	57,0

	 Культура и кинематография
	 08

	290,1

	 Культура
	 08
	 01
	281,1

1.2. В приложении 6:
а) строки:
	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1791,2

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	453,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	453,6

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	453,6

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	369,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	126,2

	заменить на строки:
	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1808,7

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	459,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	459,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	459,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	374,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	131,6

б) строки:
	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	994,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 00 00000

	986,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 00000

	986,8

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	02 5 00 10820

	986,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	200
	6,0

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 0 00 00000

	4,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	303
	01
	13
	99 9 00 00000

	4,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	303
	01
	13
	99 9 00 14710

	4,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	200
	4,0

заменить на строки:
	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	1006,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 00 00000

	987,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 00000

	987,1

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	02 5 00 10820

	987,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	200
	6,3

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 0 00 00000

	15,8

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	303
	01
	13
	99 9 00 00000

	15,8

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	303
	01
	13
	99 9 00 14710

	15,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	200
	15,8

в) удалить строки:
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	5,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	303
	03
	09

	5,0

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	303
	03
	09
	94 0 00 00000

	5,0

	Финансирование иных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	303
	03
	09
	94 2 00 00000

	5,0

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	303
	03
	09
	94 2 00 12010

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	09
	94 2 00 12010
	200
	5,0

г) строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	85,4

	Благоустройство
	303
	05
	03

	64,0

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	303
	05
	03
	92 9 00 18080

	45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	45,0

заменить на строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	78,4

	Благоустройство
	303
	05
	03

	57,0

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	303
	05
	03
	92 9 00 18080

	38,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	38,0

д) строки:
	Культура и кинематография
	303
	08

	295,6

	Культура
	303
	08
	01

	286,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	02 0 00 00000

	109,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 00000

	109,9

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 10530

	109,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	850
	22,1

заменить на строки:
	Культура и кинематография
	303
	08

	290,1

	Культура
	303
	08
	01

	281,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	02 0 00 00000

	104,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 00000

	104,4

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 10530

	104,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	850
	16,6

1.3. В приложении 7:
а) строки:
	Общегосударственные вопросы
	01

	1791,2

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	453,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	01 0 00 00000

	453,6

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00 00000

	453,6

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00 10110

	369,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	126,2

	заменить на строки:
	Общегосударственные вопросы
	01

	1808,7

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	459,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	01 0 00 00000

	459,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00 00000

	459,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00 10110

	374,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	131,6

б) строки:
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	994,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	01
	13
	02 0 00 00000

	986,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	01
	13
	02 5 00 00000

	986,8

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	01
	13
	02 5 00 10820

	986,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	02 5 00 10820
	200
	6,0

	Иные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	99 0 00 00000

	4,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	01
	13
	99 9 00 00000

	4,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	01
	13
	99 9 00 14710

	4,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 9 00 14710
	200
	4,0

заменить на строки:
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1006,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	01
	13
	02 0 00 00000

	987,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	01
	13
	02 5 00 00000

	987,1

	Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания
	01
	13
	02 5 00 10820

	987,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	02 5 00 10820
	200
	6,3

	Иные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	99 0 00 00000

	15,8

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	01
	13
	99 9 00 00000

	15,8

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	01
	13
	99 9 00 14710

	15,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 9 00 14710
	200
	15,8

в) удалить строки:
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	5,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	5,0

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	03
	09
	94 0 00 00000

	5,0

	Финансирование иных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	03
	09
	94 2 00 00000

	5,0

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	94 2 00 12010

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	94 2 00 12010
	200
	5,0

г) строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	85,4

	Благоустройство
	05
	03

	64,0

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	05
	03
	92 9 00 18080

	45,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	45,0

заменить на строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	78,4

	Благоустройство
	05
	03

	57,0

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	05
	03
	92 9 00 18080

	38,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	92 9 00 18080
	200
	38,0

д) строки:
	Культура и кинематография
	08

	295,6

	Культура
	08
	01

	286,6

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08
	01
	02 0 00 00000

	109,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	08
	01
	02 2 00 00000

	109,9

	Учреждения культуры
	08
	01
	02 2 00 10530

	109,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	02 2 00 10530
	850
	22,1

заменить на строки:
	Культура и кинематография
	08

	290,1

	Культура
	08
	01

	281,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08
	01
	02 0 00 00000

	104,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	08
	01
	02 2 00 00000

	104,4

	Учреждения культуры
	08
	01
	02 2 00 10530

	104,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	02 2 00 10530
	850
	16,6

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (председатель Голубева Татьяна Анатольевна).

	Глава сельсовета
                                                 О.Д. Мерц
	Председатель сельского Совета
депутатов                          А.И Шабалин

Пояснительная записка

          к решению Рыбинского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 30.11.2020 № 21 «О внесении изменения в решение Рыбинского сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 26.12.2019 № 25 «О бюджете муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2020 год»

Увеличили сумму в разделе «Общегосударственные расходы» на 17,5 тыс.руб. на приобретение материальных запасов за счет уменьшения плана в разделах: «Национальная безопасность» 5,0 тыс.руб., «Благоустройство» 7,0 тыс.руб. «Культура» 5,5 тыс.руб.

Ведущий бухгалтер                                                                             С.Л. Нечаева